
Ordinanza n° 4 del 10-01-2017 

 
 

COMUNE DI TUGLIE 
(Provincia di Lecce) 

 

 

Oggetto: Chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado per il giorno 11 gennaio 2017 per 

avverse condizioni meteo.  

 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che continuano a permanere difficoltà per la circolazione stradale per il ghiaccio 

formatosi su tutto il territorio comunale a causa delle forti nevicate degli ultimi giorni che l’emergenza 

maltempo non è ancora cessata;  
 

VISTO il Bollettino della Regione Puglia – Servizio Protezione Civile, prot. n° AOO_026_12_RE del 

09.01.2016, con cui si assume il livello di allerta per rischio meteorologico per la zona Puglia - D Salento, 

con validità dalle ore 20,00 del 09.01.2017 e per le successive 24 – 36 ore; 
 

RAVVISATA, quindi, l'esigenza di prorogare la validità dell’ordinanza n. 2 dell’08.01.2017 al fine di 

limitare al massimo gli spostamenti di persone e di veicoli sul territorio cittadino a fini precauzionali per 

la salvaguardia e tutela della pubblica incolumità, a causa delle avverse condizioni meteorologiche e per il 

diffuso rischio di eventi di danno; 
 

RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado del 

territorio del Comune di Tuglie anche nella giornata di mercoledì 11 gennaio 2017 al fine di tutelare 

l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana in considerazione delle avverse condizioni atmosferiche;  
 

RICHIAMATO l’articolo 54 del testo unico degli enti locali; 

 

ORDINA 

 

per i motivi sopra esposti, la proroga dell’ordinanza n. 2 dell’08.01.2017 disponendo la chiusura degli 

istituti scolastici di ogni ordine e grado del territorio di Tuglie anche per la giornata dell’11.01.2017. 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento sia reso noto al pubblico mediante diffusione attraverso i mezzi di 

comunicazione; 
 

l'invio del presente atto al Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo Collepasso-Tuglie, al 

Comandante della Stazione dei Carabinieri di Sannicola, al Responsabile della locale Protezione Civile, al 

Responsabile della Polizia Municipale, per conoscenza e per quanto di eventuale competenza. 
 

Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell'art. 21 bis della L. 241/90. 
 

La pubblicazione della presente ordinanza sull'Albo Pretorio online del Comune di Tuglie. 

 

 Il Sindaco 

F.to Massimo Stamerra 
 


